bus dicit dominus in postcomunione. Non vos relinquam orphanos. **Q**uod igitur hec cocordia fiet imminente die iudicii. quod etiam electis erit causa timoris. ideo hoc officium pertinet ad timorem. vel quia timor introducit caritatem licet caritas foras nuttat timorem. **E**t attente de quia secundum augustinum in ordine istorum officiorum descendendo reputamus. In ordine vero paschali ascendendo. quod per hec descendit spiritus sancti ad nos. per illa nos ter ad ipsos significat ascensus. Et caue. quod propter premissa officia ad ieiunium pertinentia que in quarta et in sexta feria et in hoc sabbato expressimus. alie quidem lectioes et euangelia in eis diebus inueniuntur quod forte solemnitati magis appropinquare videntur tamen hec et illa gratias spiritus sancti personarum et operationum. Unde quidam hodie non incongrue duas missas celebrant. Una in tercia de festo cum gloria in excelsis. et credo. Aliam in nona de ieiunio sine gloria in excelsis. in qua sunt clerici ordinandi. qui merito in hac hebdomada ordinantur. ut spiritus sancti dona percipere mereantur. Et memeto quod in hac die terminat quinquagesima. et ideo hodie frequenter et cantatur per gradualia alleluia. nec flectunt genua. pertinet et ad octauam. Generale quodam est. quod quotiens in die de tempore gratie materia laudis assumitur aut dies ad octauam refertur. genua non flectimus. sed in orationibus statim collatam nobis gratiam et conferendam gloriam perfitemur. ut cum olim essemus serui curui. nunc fracto iugo uicem damus erecti. ut in dominicis diebus in sanctorum natalicijs. et paschalibus. inclinare tantum capita possumus. ut mulieres deuotas admonumemur uenientes imitemur etc.

De octaua pentecostes.

In plerisque locis

In octaua pentecoste. fit festum sancte trinitatis. Postquam enim celebrata est festiuitas patris in natiuitate. quod natiuitas dicitur festiuitas patris. et postquam celebratum est festum filij in pascha. et festum spiritus sancti in missione ipsius. merito in octaua pentecoste. fit festum eorum simul. festum scilicet trinitatis. ut ostendatur quod tres persone sunt unus deus. Et hec est prima causa quare celebratur festum trium personarum diuina

narum filii. **S**ecunda causa est. quod ad uocationem sancte trinitatis datur in baptismo spiritus sanctus ut premissum est. Tertia causa est ut ostendat ecclesia filiis suis illum a quo sunt omnia bona cuius habet imaginem. et cuius debet habere similitudinem videlicet dei et sancte trinitatis. quam semper laudare debemus. Et quod tota intentio est laudare ipsam. ideo in quibusdam ecclesijs in singulis antiphonis laudum preponitur uersiculus qui laborem significat. ad ostendendum quod toto labore totoque nisu debemus nos uertere ad laudandum deum et sanctam trinitatem. Et eodem modo fit in quibusdam ecclesijs in festo beate marie antiphonis laudum. pro eo quod ipsa se totam uertit in laudem dei. **U**n tunc in euangelio dicitur. Maria autem seruabat omnia uerba hec referens in corde suo. Et quod ipsa preilegiata fuit in uirginitate. ipsa est uirgo uirginum. In antiphonis quoque de beato laurentio et de beato paulo et ob id stephano preponuntur quidam uersus antiphonis ad maiorem laborem notandum quem in suis martirijs sustinuerunt. **B**eatus enim laurentius grauius ceteris passus est. **U**bi beatus hieronymus dicit. **M**aiora tibi debentur pro christi fide certamina. **B**eatus uero paulus plus ceteris laborauit predicando. Et beatus stephanus pro christi fide perimus martyr extitit. **S**ed in hoc est differentia. quod in nocturnalibus antiphonis tantum de beato laurentio premittuntur. quod passio sua de nocte summata est. **U**nde dicitur. **M**agna nocte obscurum non habet. Et iterum. **N**on est inuenta in me iniquitas. Et ita apparet quod totus fuit sacrificium laudis. **U**n semper dicebat. **H**is tibi ago domine. **M**ane uero corpus eius fuit conditum et ideo tantum nocturnalibus et non laudibus antiphonis uersiculi preponuntur. **R**ursus quia uersus laborem et boni operis fructus significant. put factum est in premissis quod in per merito in dictorum sanctorum natalicijs specialiter premittuntur antiphonis. ad notandum quod ipsi excellentius labores et bonorum operum fructus suis natalicijs et martirijs premerunt. **I**n quibusdam tamen ecclesijs antiphone de martirio beati petri prepostere preponunt uersiculis. ideo quia ipse petijt ut in cruce caput suum ad terram uertere. **H**ic autem uersus trophi uocatur. quasi laudes ad antiphonas conuertibiles.